












                                                                                                                             Příloha č. 2  k žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu 
                                                                                                                                              „Účelová investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ 

 
 

Účelová investiční dotace  
pro jednotky SDH obcí pro rok 2021 

 
Název projektu:  JSDH_V2_2021 Pořízení nového dopravního automobilu 
 
 
Žadatel: obec Spojil 
 
 
Název jednotky SDH obce: Spojil 
 
 
Zdůvodnění nezbytnosti akce:  
 

• Vyjádření, proč je nutné pořídit tento majetek. V případě, že žadatel požaduje konkrétně 

vyspecifikovaný druh majetku, je nutno řádně zdůvodnit tuto jedinečnou požadovanou vlastnost 

majetku, kterou jiný srovnatelný druh majetku nedisponuje a není je tudíž možno nahradit: 

Nový dopravní automobil se pořizuje pro hasičskou jednotku JSDHO Spojil k dopravě členů 
jednotky při zásazích u mimořádných událostí, při výcviku, odborné přípravě a při ostatních 
činnostech v rámci IZS či ve prospěch obce Spojil 
 
 
 

• Rizika vyplývající z nerealizace pořízení majetku, které nedostatky budou pořízením konkrétního 

majetku řešeny (odstraněny či zmírněny): 

Větší rizika z nerealizace pořízení sice aktuálně nevyplývají, nicméně pořízením nového DA 
bude zvýšena akceschopnost JSDHO Spojil. 
 
 

• Úkoly, ke kterým bude majetek využíván, jejich přesná specifikace: 

Doprava členů jednotky SDH Spojil kategorie JPO V včetně výstroje při činnostech na úseku 
požární ochrany (zásahy, výcvik, ostatní činnosti) v rámci místní působnosti. 
Doprava členů jednotky SDH Spojil při dalších mimořádných událostech při součinnosti a 
podpoře ostatních jednotek v rámci IZS. Jednotka má evidovanou předurčenost pro zásah 
s motorovou pilou. 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Jan Meloun, velitel JSDHO Spojil                                                                
 
Podpis statutárního zástupce: 


